CAPITVLVM VICESIMVM

Lēctiō prīma (versūs 1-46)

Exercitium 1

- In Italīā Mēdus miser er_____, quia dominū timē_____, ac procul ab amīcā suā habitā_____.
- In Graeciā Mēdus bēatus er_____, quia cum amīcā suā habitā_____ nec dominū timē_____.
- In Italīā Mēdus et Līydia miserī er_____, quia dominū Mēdi timē_____ nec in eādem urbe habitā_____.
- In Graeciā Mēdus et Līydia bēati er_____, quia in eādem domō habitā_____ nec dominū Rōmānum timē_____.

Exercitium 2

- Crās Mārcus rūrsus in lūdō pugnā_____ nec magistrō pārē_____, aut dormi_____ nec verba magistrī audi_____.
- Crās Mārcus tam male computā_____ ac scrib_____ quam hodiē.
- Ergō Mārcus rūrsus ā magistrō reprehend_____ ac verberā_____ aut aliō modō pūni_____.
- Crās discipulī pigrī rūrsus in lūdō pugnā_____ nec magistrō pārē_____, aut dormi_____ nec verba magistrī audi_____.
- Crās discipulī tam male computā_____ ac scrib_____ quam hodiē.
- Ergō discipulī rūrsus ā magistrō reprehend_____ ac verberā_____ aut aliō modō pūni_____.

Exercitium 3

- Puer quī nōndum _____ [= loquī] potest _____ dīcitur.
- Infāns qui ambulāre nōndum potest in _____ iacet.
- _____ [= parvus] infāns multās hōrās dormit; _____ enim infāntī nōn minus _____ est quam cibus.
- Infāns qui cibō _____ magnā vōce _____; ita parvulus infāns cibum _____ [= poscit].
- Parvulus infāns nōn pāne, sed _____ vīvit.
- Nōn omnēs mātrēs infāntēs suōs ipsae _____ volunt.
- Multī infāntēs ā _____ aluntur.
- Nūtrix est _____ [= fēmina] quae nōn suum, sed _____ infāntēm alit.
- Infāns prīma verba discit antequam prīmōs _____ facere potest.
- Iūlius et Aemilia _____ novum infāntēm habēbunt.

Exercitium 4

- Quid est infāns? ...
- Estne Quintus infāns? ...
- Num infāns in magnō lectō dormit? ...
- Quōmodo parvulus infāns cibūm postulat? ...
- Quid tum facit māter? ...
- Quō cibō alit infāns parvulus? ...
- Quid est nūtrix? ...
- Cūr tot infāntēs Rōmānī ā nūtrīcībus aluntur? ...
- Iūliane parvula infāns est? ...
- Cūr vacuae sunt cūnae Aemiliae? ...
- Quandō Aemilia rūrsus infāntēm habēbit? ...
- Quot liberī tum erunt Iūliō et Aemiliae? ...
- Quae verba infāns prīmū dicere solet? ...

Cap. XX

Lēctiō I

erat erant
-bat -bant
erit erunt
-bit -bunt

crās = diē post hunc diem

[1, 2]
-bit -bunt
-bitur -buntur

[3, 4]
-et -ent
-ētūr -ētūr

alere
aliēnus
carēre
cūnae
fāri
gradus
infāns
lac
mox
mulier
necessārius
nūtrix
parvulus
postulare
sommus
vāgīre

Lectio II

erō	erimus
eris	eritis
erit	erunt
[1, 2]	
-bō	-bimus
-bis	-bitis
-bit	-bunt
[3, 4]	
-am	-ēmus
-ēs	-ētis
-et	-ent
[1, 2]	
-bor	-bimur
-beris	-bimini
-bitur	-buntur
[3, 4]	
-ar	-ēmur
-ēris	-ēmini
-ētur	-entur

Lectio secunda (versus 47–102)

Exercitium 5

- Post decem annos Mārcus miles er _____ et arma ger _____ ut avunculus eius.
- Tum Mārcus fortiter pugnā _____, hostem nōn timē _____ nec ab eō fugi _____.
- Mārcus cum magnō exercitu in Italiam reveni _____.
- Mārcus: "Ego miles er _____ ut avunculus meus; bona arma ger _____, fortiter pugnā _____, hostem nōn timē _____ nec ab eō fugi _____; cum magnō exercitu in Italiam reveni _____."
- Mārcus: "At tū numquam miles fortis er _____, Sexte. Etiam sī bona arma ger _____, nōn fortiter pugnā _____, nam hostem timē _____ atque ab eō fugi _____ et ad mātrem tuam reveni _____!"
- Mārcus et Quintus militēs er _____ et arma ger _____ ut avunculus eōrum: fortiter pugnā _____, hostem nōn timē _____ nec ab eō fugi _____; cum magnō exercitu in Italiam reveni _____.
- Mārcus: "Ego et frāter meus militēs er _____ ut avunculus noster; bona arma ger _____, fortiter pugnā _____, hostem nōn timē _____ nec ab eō fugi _____; cum magnō exercitu in Italiam reveni _____."
- Mārcus: "At vōs numquam militēs fortis er _____, Sexte et Tīte! Etiam sī bona arma ger _____, nōn fortiter pugnā _____, nam hostem timē _____ atque ab eō fugi _____ et ad mātrem vestrās reveni _____!"
- Lydia: "Nōli timēre, Mēde! Dominus nōs servā _____ et in portum veh _____."
- Mēdus: "Egō quoque ā dominō tuō servā _____ et in portum veh _____?"
- Lydia: "Certe tū quoque servā _____, Mēde, et mēcum in portum veh _____. Nautae quoque servā _____."
- Nautae: "Nōs ā Neptūnō servā _____; ab illō deō in portum veh _____."
- Lydia: "Nōn ā Neptūnō, sed ā Dominō nostrō servā _____, nautae, et in portum veh _____."

Exercitium 6

- Iūlius et Aemilia iam nōn dē rēbus praeteritīs _____, sed dē rēbus _____.
- Iūlius: "_____ [= certē] parvulam filiam amābō."
- Aemilia: "Sed tuam Iūliam _____ [= parvam filiam] minus amās quam filiōs."
- Iūlius: "Ego nēminem _____ amō quam filiam meam."
- Aemilia: "Filiōs saepe laudās, Iūliam _____ laudās."
- Aemilia, quae abire vult, gradum _____ ostium facit.
- Iūlius: "_____ abire, Aemilia!"
- Aemilia ā Iūliō nōn abit neque cum eō colloquī dēsinit: apud maritum _____ atque cum eō colloquī _____.
- _____ [< colloquī] est _____ inter duōs.
- Aemilia: "Māter infantem suum alere _____; id est mātris _____."
- Nēmō infantem melius _____ potest quam māter.

Exercitium 7

- Estne sermō parentum dē tempore praeteritō? ...
- Cūr parentēs iam dē rēbus futūris colloquuntur? ...
- Filiūne an filiam vult Aemilia? ...
- Cūr Aemilia gradum adversus ostium facit? ...
- Discēditne Aemilia? ...
- Num infāns Aemiliae ā nūtrice alētur? ...
- Cūr Aemilia ipsa infantem suum cūrāre vult? ...
- Quid Aemilia officium mātris esse dicit? ...